## F O N S V I I I .

### Ex Sepulchro.

**E**X hoc fonte licet rariores, vel ideo tamen utiles concupitus erui possunt, quod sepulchra variis rebus comparati, & Doctrinæ inde deductæ firmius memorie imprimi queant.

Itaque I. Ex occasione Thematis. Apprehendam te, & ducam in domum matris meæ, ibi me docebis. Cant. 8. Sepulchrum Scholæ comparari potest, ut ait S. Chrysost. Hom. de fid. & leg. natur. Ante portas sunt sepulchra, ante agros sunt sepulchra, ut ubique ante oculos esset humilitatis schola, & docerent nos, in quod desinamus tandem, & videamus, qualia futura sint phantasmatæ. Tria autem in hac schola potissimum discenda. 1. Quid simus, nempè pulvis & umbra juxta illud Ecclesiæ: Memento Homo, quia pulvis es, & in pulverem reverteris. Hanc doctrinam bene didicit S. Franciscus Borgia ex funere Isabellæ Reginæ Hispaniæ conversus, & dicere solitus: Augustæ mors mihi vitam attulit. Rectè ergo S. Bernardus in sententiis dixit: Tria hac semper in mente habeo. Quid fuisti, nempè sperma fatidum: Quid es? nempè vas Seruorum; quid eris, videlicet esca Vermium. 2. Quautillo simus, quod nempè; ut S. Ambrosius l. de Naboth. c. 1. ait. Cesses angustus a quæ & pauperi abundet & diviti; Et terra, qua vivimus

uncepit affectum, totum iam divitem capias. Hinc egregie  
Philippus Imperator in Hippodromo ex equo delapsus, cum  
impressam arenæ corporis sui figuram conspexisset, dixit:  
Ecce quam exigua nos arena capiet, qui totius orbis Imperi-  
um stultè affectamus. 3. Quid sint omnia mundana, nimi-  
tum vanitas vanitatum; Ita ut de illis dici possit, quod Da-  
niel cap. ult. de statua Beli aurea destruta dixerat: Ecce  
quem colebatis. Ecce maxima vestra bona; Ita Christus Marc.  
13. videtis has omnes magnas ædificationes, non relinque-  
tur hic lapis super lapidem, qui non destruatur vid. Fab. in  
conc. fu. n. 1. 23.

II. Ex occasione Thematis: Erat hortus, & in horto mo-  
numentum novum Jo. 19. Potest comparari Cæmeterium  
horto ob tres causas. 1. Quia in Cæmeterio perinde ac  
in horto reperiuntur multæ arcolæ (bettlen) seu tumuli,  
quos aliqui dicunt tumentes uteros esse. 2. Quia in eodem  
etiam stili lignei cum notis, id est, crucis cum Inscriptione  
reperiuntur, ut dignoscatur, quisnam ibi sepultus sit; scili-  
ter Christianus, characterem agni in fronte habens, ut  
cum Angelus à percussione servet. 3. Quia ex Cæmeterio  
varij homines scilicet boni & mali olim resurgent, & pro-  
digunt, velut in horto flores, & zizania nascentur. Hinc  
Apostolus: 1. Cor. 15. dixit, omnes quidem resurgentemus,  
sed non omnes immutabimur. Quare concludendum,  
quod, eti defunctus probabiliter inter flores sit numme-  
randus; quia tamen etiam flores, ut cirò nascentur, &  
prodeant, irrigatione opus habent, ideo & ipse deside-  
ret, ut lachrymis, precibus, Sacrificiis, Eleemosynis, a-  
llisve bonis operibus irrigetur. vide Fab. con. 2. fu-  
nebri.

III. Ex occasione Thematis: Vocatus est ager Hacel-  
dama, id est: Ager Sanguinis: Matth. 27. Potest Cæme-  
terium agro comparari, (einem Gotts-Ader) dicique re-  
presentatum jam olim per agrum illum, pretio, quo  
Christus est venditus, emptum; Idque ob tres causas.  
1. Quia in illum cadavera perinde ut semini resurrectu-  
ra jacentur, teste S. Paulo 1. Cor. 15. sic & resurrectione  
mortuorum (intellige, erit sicut seminatio seminis) semi-  
natur in corruptione, surget in incorruptione; Seminatur  
Hh 4 in

*in ignominia, surget in Gloria.* 2. Quia est ager Figuli juxta illud Jer. 18. *Descende in domum Figuli, & ibi audies verba mea.* Sed quæ? Ecce sicut lutum in manu Figuli, sic vos in manu mea domus, Israël. Unde cendum, ne in nos merito dicatur illud Is. 45. ut qui contradicit Fictori suo de Samis terra. Nunquid dices lutum Figulo suo: quid facis? 3. Quia ager sanguinis, id est, pretioso Christi sanguine emptus, immo etiam irrigatus, ut frumentum electum ferat. Incitandi proinde Auditores, ut defuncti cadaver libenter in hunc agrum seminent, & lachrimis aliquaque operibus rigent, memores, quod olim copiosum gaudiorum manipulum ex eo sint reportaturi juxta illud Ps. 125. Euntes ibant, & flebant mitterentes semina sua, venientes autem venient cum exultatione portantes manipulos suos. vid. Fab. conc. fabri 3.

IV. Ex occasione thematis: *In tenebris stravi lectulum meum:* Job. 17. Potest sepulchrum lectulo comparari ob sequentes causas. 1. Quia in eo dormit, & requiescit defunctus juxta illud Christi. *Amicus noster Lazarus dormit.* Jo. 11. 2. Quia ibi cessatur a laboribus, eò quod nox ingruerit, de qua Christus Jo. 9. dixit: *Venit nox, quando nemo potest operari.* Et S. Joannes Apoc. 14. *Beati mortui, qui in Domino moriuntur; amodo iam dicit Spiritus, ut requiescant a laboribus suis.* 3. Quia ibi exiit ueste mortalitatis, ut indumento cœlestis gloriae indui queat juxta illud S. Pauli 1. Cor. 15. *Opparet enim hoc corruptibile induere corruptionem, & mortale hoc induere immortalitatem.* Excitandus itaque Auditor, ut Defuncto precetur voto & facto quietam noctem, dicatur cum Ecclesia: Requiescat in Pace.

V. Ex occasione Thematis: *Hic est titulus monumenti Rachel.* Gen. 35. Vel: *Posuerunt eum in monumento.* Act. 12. Dici potest, cur sepulchra monumenta vocentur, nempe ob tres causas. 1. Quia monent nos quid simus, & quid futuri simus: Nimirum quod simus cinis & pulvis juxta illud Eccl. 10. *Quid superbit terra & cinis?* Hinc Philippus Macedonius Rex puerum sibi quotidie ter inclamare jussit. *Philippe Homo es.* Sed & monet, quod erimus esca verium, iusta illud Ps. 17. Job. *Putredini dixi Pater meus es, & soror mea*

urribus. Nimirum continget, quod statu Nabuchodonosori, que ab unico lapillo dejecta est, contritaque sunt pariter ferrum, testa, æs, argentum & aurum, & redacta in favilam. 2. Quia monet nos, quorsum tendant labores nostri, quod nimirum omnia sint vanitas, præter amare DEUM, & illi soli servire. Hinc DEUS Levit. c. 1. jussit plumas avium immolandarum & vesicularum gutturis in locum cineris subiici, ut ostenderet divitias & opes, & delicias ciborum, omnia tandem in sepulchro cum cadavere perire. Hinc illi Sap. 5. Lassati sumus in via iniquitatis & perditionis, & ambulavimus vias difficiles. Quid nobis profuit superbia? aut divitiarum iactantia, quid contulit nobis? Transierunt illa omnia tanquam umbra. 3. Quia moneut nos, ut memores simus defunctorum, & non permittamus locum apud nos habere commune adagium: Ex oculis, ex animo. Hinc veteres sepulchris cordis figuram insculpe solebant, ut significant, se corde illis adhuc conjunctos esse, & in ultima necessitate non derelicturos. vide Fab. conc. fu. septima.

VI. Ex occasione thematis: Scio, quia morti trades me, ubi constituta est domus omni viventi. Job. 30. Sepulchrum comparati potest domui ob tres causas. 1. Quia ibi nati sumus, & est domus nostræ Prosapixæ, das Stamm-Haus. Nam formavit DEVS hominem pulvrem de terra. Gen. 2. Hinc ab hoc fundo primus Homo Adam ab Adama seu terra dictus. 2. Quia in hac domo habitare debemus usque ad diem judicij juxta illud Pl. 48. Et sepulchra eorum domus illorum in aeternum. 3. Quia in illo nobiscum habitat Familia nostra tota. Hinc Hebraicè domus Machid, id est, Congregatio vocatur, uti Jacob Patriarcha indicavit, dum Gen. 39. dicit, Ego congregor ad populum meum, sepelite me cum Patribus meis. Hinc etiam DEUS Levit. cap. 25. Legem statuit; Ne terra venderetur in perpetuum ( seu in proprietatem, ut Chaldaicus textus ait ) Quia jure naturæ est communis omnium Mater, ut concilium Tiburicense cap. 16. asserit. Gratulandum ergo, quod in hac domo pacificè quiescere ei concessum sit, optandumque, ut brevi in aliam domum non manufaciam transferatur.

VII. Ex occasione thematis: Dies mei pertransierunt scut navis. Job. 9. Sepulchrum Telonio ( einem Zoll-Haus )

H h 5

com-

comparari potest. Et 1. dici, quod, ut S. Gregorius lib. 6. Epist. 26. ait, sit naviganti similis, qui undique a fluctibus hujus calamitosæ vitæ deprimitur ac impeditur. 2. Quod Tionium, ubi omnes vestigal pendere debemus, sit sepulchrum, ibi enim omnes implere debemus, quod S. Paulus Heb. 9. dicit: *Statutum est omnibus semel mori, & post hoc iudicium.* 3. Quod post hoc debitum solutum tandem facultas excedendi ad portum concedatur. Quare excitentur Auditores, ut quoniam forte adhuc Pars aliqua defecit vestigalis persolvendi, ipsum in eodem persolvente juvare conentur, ut citius ad portum appellero possit. vide Fab. con. fun. 6. 2.

VIII. Ex occasione thematis: *Ingredieris in abundantia in sepulchrum. Sicut inferunt acervus Tritici in tempore suo.* Job. 5. comparari potest sepulchrum Horreo, & 1. dici. Quod sicut triticum & palea simul in Horreum portantur, ita & justi cum injustis in sepulchrum. 2. Quod triturent à morte, quæ, sicut Job. 18. dicitur, *Calcat super illos, quasi Rex in territus.* 3. Quod excutiantur, & ventilentur à DEO, cuius *ventilabrum est in manu sua, & permundabit aream suam, & congregabit Triticum suum in horreum, paleas autem comburit igne inextinguibili.* Math. 3. Excitentur proin Auditores, ut & ipsi ventilabrum in manus sumant, & paleas, si quæ adhuc Defuncto conjunctæ sunt, excutere suis operibus studeant.

## F O N S I X.

### Ex ætate.

**H**ic Fons, si nullus copiofissimam affert materiam prohortationibus, ut pote, qui totidem particulares rivoti, quot genera ætatis continet.

### PRO INFANTE.

Itaque I. Ex occasione Thematis: *videte: Ne unum condemnatis ex his pusilli.* Math. 18. Dicendum, quod olim Thraces & Frausivincini habuerint consuetudinem plorandi in Nativitate Infantis, & gaudendi in morte illius. Hanc autem multò magis in morte Catholicorum & Baptizatorum observandam esse, atque adeò ob tres causas gaudendum. 1. Quia certò Regnum cælorū possident; si ergo gaudente-

entes & cognati, si fortè Rex Hispaniæ aut Galliæ Titium  
ratum ad se vocâset, atque in Successorem Regni destinâf-  
set, etiam si illum nunquam amplius viderent; quantò magis  
gaudere deberent, si eum à supremo Imperatore DEO voca-  
rum, & Regem cœli constitutum esse credant? 2. Quia  
DEUS ipse & Sancti, tum Angeli, tum alii Cœlites gaudent  
summè de morte talis Infantis, quatenus numerum Sancto-  
rum DEUM laudantium auctum advertunt. An non ergo  
his potius, quam imperfectis Hominibus de morte tristian-  
tibus conformare nos decet? 3. Quia DEUS magis illum  
diligit, quam Parentes, magisque Patris nomen meretur, ut  
qui corpus & animam illi dederit; cùm ergo haud dubiè ideo  
mori tam mature illum permiserit, quia magis ad suam Glo-  
riam, & ipsius Infantis bonum hanc mortem conducere ad-  
vertit, cur non & Parentes approbent hoc decretum, Filioque  
majus bonum gratulentur, & gaudeant: vid. Pist. In dem  
allgemeinen Klaghauf con. 1.

11. Ex occasione Thematis: *Placita erat DEO anima*  
illius; propter hoc properavit educere illum de medio iniquita-  
tum. Sap. 4. Afferri possunt causæ, cur DEUS Infantes im-  
majura morte cripiat, quorum tres sunt potissimæ. 1. Pro-  
pter bonū Infantis ut eum à gravioribus malis ciperet. Hanc  
rationem Salomon Sap. cap. 4. indicavit, dum ait: *Placens*  
*DEO factus est dilectus, & vivens inter Peccatores translatus*  
*Raptus est, ne malitia mutaret intellectum eius, aut ne fictio*  
*desiperet anima illius.* Sic Rebecca Jacobum mittebat aliò, nō  
eum per infidias Esau amitteret. Gen. 47. & Josaba filia Regis  
Joram furabatur Joam Filium Ochoziæ, & occultabat, ne ab  
Athalia occideretur. 4. Reg. 11. 2. Propter bonum paren-  
tum; partim ut castigati propter peccata sua, quæ sœpè ex oc-  
casione Filiorum committunt, deinceps ab ijs desistant, sicut  
Davidem castigavit erectione Filij ex Adulterio nati. 2. Reg.  
12. Et Valentem Imperatorem morte filij, quia ad eum Hæ-  
reticos vocaverat: partim ne amore nimio Liberorum ab a-  
more DEI & salutis propriæ cura avocentur. Quam rationem  
S. Chrysost. verbis his insinuat hom. 6. in Epist. ad Thess. Quo-  
modo non putas DEVUM irritari? Nam ob id ipsum plerumque  
Filios auferas. ne ad illum modum illis allegatas, ut spem tuam  
ab eo auferas; emulator enim est DEVS, & vult à nobis omni-

HM M 2-

um maximè diligi, idque ea ratione, quod nos admodum vehementer amat. Propterea & DEVS illum tibi absulit. Sic Martini mortem interpretata est S. Melania, quæ eo mortuo gratias DEO egit, & dixit: *Iam expeditius servitura sum tibi, Domine, quia tanto me onere liberasti*, ut S. Hieronymus testatur Apoc. 25. 3. Propter bonum aliorum hominum; ut discant mortem timere; Si enim in viridi hæc faciunt, in arido quid fieri? Sic Filij David videntes Amanem à Fratre Absolone occisum, omnes concenderunt mulos suos, & ad Patrem fugerunt; sic & pulli Gallinacei videntes unum ab accipite abruptum, sub matris alas confugiunt. vide Pistor. conc. 1. & Fab. conc. fu. 32. n. 3. 4. & 5.

III. Ex occasione Thematis: *Melior est dies moriū di Nativitatis*. Eccl. 7. ostendi potest, quām bene actum sit cum Infante mortuo ob duplē causam: Propter terminum, a quo discessit, scilicet à mundo, qui est miseriārum vallis & lachrymarum. Hinc & Plautus dicere solitus: *Quem Diū diligunt, Adolescens moritur*. Et Sylenus à Rege Mida interrogatus, quæ maxima esset Hominis felicitas? respondit, non quam natum esse, vel citò mori. Hinc & Job. 3. & Jeremias cap. 20. maledixerunt diem, in qua nati sunt. 2. Propter terminum *ad quem*; scilicet propter Beatitudinis possessionem, quam nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit; de qua nunc Infans securus est, nec unquam redire cupit. Cur ergo & non parentes gaudeant, ibidem ipsum appulisse, quo ipsi venire tantopere desiderant?

IV. Ex occasione Thematis: *Descendam ad Filium meum lugens in infernum*. Gen. 37. Dici potest 1. evenisse videri Patri hujus Infantis, quod Jacobo olim contigit, dum ille multò verius, quam iste dicere potest: *Fera pessima comedie eum, bestia devoravit Ioseph* (id est, mors repentina, quæ Filium sustulit.) 2. Descendam itaque lugens ad eum in Infernum, ostendatur subinde lugendi causa ex qualitatibus Infantis V. G. pulchritudine, amabilitate, integritate &c. 2. Cetero solari poterit Parentem dicendo venturum olim tempus, ut Filium suum perinde ac Jacob suum Josephum recipiat, dicatque: *Sufficit mihi, si adhuc Filius mens vivit, vadam & non debo eum*. Gen. 45. Habeat proin patientiam, donec optatum tempus adveniat.

V. Er

V. Ex occasione Thematis: *Nunquid potero revocare  
cum amplius? Ego vadam magis ad eum: Ille verè non rever-  
etur ad me.* 2. Reg. 12. ostendi potest, quomodo se Paren-  
tes gerere debeant in Liberorum morte. Et 1. quidem, quòd  
cogitare debeant, quòd sàpe Liberi propter ipsorum pecca-  
ta in matrimonio commissa puniantur, sicut Filium David  
propter Adulterium cum Bersabæa commissum punivit. 2.  
Quòd possint meritò dolorem concipere ob Liberorum peri-  
culum, quia juxta commune proverbium: *Kinder kosten von  
herzen / und gehen wider zu Herzen.* Atque adeò DEUM pro  
salute eorum deprecari, sicut David deprecatus est pro parvu-  
lo, & jejunavit, & super terram jacuit. 3. Quòd, si mortuus  
et filius, non debeant immodice lugere, sed divinæ ordina-  
tioni & voluntati se submittere, sperantes, quòd aliquando  
sint ad ipsum venturi. Sic David post mortem Filii totus &  
unctus est, ingressus est domum DEI, adoravit, venit in do-  
mum suam, petiit panem, consolatus est uxorem suam, & pru-  
denter respondit mirantibus: *Nunc quia mortuus est, cur ie-  
junem?*

VI. Ex occasione Thematis: *Exaudiuit Dominus vo-  
cem Eliae, & reversa est anima Pueri in eum, & revixit.* 3. Reg.  
17. ostendi potest, quòd idem ferè Parentibus defuncti In-  
fantis contingat, quod scilicet gravissimè sentiant Filij mor-  
tem, & quodammodo querantur ad DEUM: *Quid mibi &  
tibi, ô DEUS, Nunquid ingressus es ad me, ut renumerarentur  
iniquitates meæ, & interficeres Filium meum?* 2. Quòd  
Christus post mortem in lectulo seu sepulchro eum posuerit,  
ibique trina vice expanderit se super Puerum, quatenus ei as-  
similatus est, in utero per conceptionem, in vita per nativi-  
tatem, in morte per resurrectionem. 3. Quòd Anima hujus  
Infantis suo tempore reversura sit ad corpus, ipséque à  
Christo restituendus sit matri suæ, dicendumque: *En vivit  
Filius.*

### PRO ADOLESCENTE.

VII. Ex occasione Thematis: *Raptus est, ne malitia mu-  
taret intellectum eius. Sap. 3. Vel: Placens DEO factus est di-  
lectus, & vivens antea peccatores translatus est: ibidem dici  
potest, quòd Infanti huic acciderit verè, quòd Ganymedi o-  
lim*

lim contigisse falsò & fictitiè fabulæ narrant. Potest ergo comparari Felicitas Adolescentis hujus cum Ganymede ex explici capite. 1. Ex dignitate rapiens; cùm hic raptus sit à DEO vero & summo Domino, ille à falso. Ex finis præstria; propter quem raptus est, non ut ministret, sed regere; Non ut pocula & epulas alteri porrigit, sed ipse fruatur, & gustet; Non ut vultu suo DEUM recreet, sed ipse DÉI alpetu summè delectetur. 3. Ex loci, ad quem raptus est, amicitate & pulchritudine; De quo dixit David Ps. 83, Quia dilecta tabernacula tua, Domine virtutum, concupiscit & deficit anima mea in atria Domini: unde inferendum, si olim Ganimedes beatus reputatus est ob talem raptum, & nemo non illi sortem suam, licet si & tiam gratulatus est; quanto magis conveniat tristitiam moderari ob raptū defuncti Adolescentis, suāmque illi verissimam & summam felicitatem gratulari?

VIII. Ex occasione Thematis: Doleo super te, Fratrem, Ieratha, Decore nimis & amabilis super amorem mulieris, sicut mater unicum amat Filium, sic ego te diligebam. 2. Reg. i. ostendi potest: Quòd justus dolor concipiatur ex Defuncti morte. Èò quòd decorus nimis & amabilis fuerit propterea virtus dotes & qualitates: v. g. Ingenium, Formam, corporis Indolem, profectum in Scientiis, & virtutibus, quales oportet breviter commemorare. 2. Dici potest hoc ipso, quod tam amabilis fuerit, maturè subtractendum fuisse; ne corrumporetur, sicut bonus Paterfamilias maturos fructus decipit, ne computrescant: Pater videns Filium in periculo versari inter cæteras Nationes, mox revocat in patriam: Hortulanus flores teneros & delicatos in cella recondit, ne fine gore perimantur. Itaque magis gaudendum, quam tristandum.

IX. Ex occasione Thematis: Ecce efferebatur Filius natus matru sua. Luc. 7. ostendendum varios assignati Portatores, qui Adolescentes ad sepulchrum deportent, bonos scilicet & malos. Et 1. quidem pro malis plerumque alignari hos quatuor Inobedientiam, luxuriam, Gulam, Temeritatem, de quibus videri potest Fab. Dom. 15. Pente. con. 3. Quos tamen in defuncto Adolescenti non repertos fuisse probetur. 2. Pro bonis assignari voluntatem seu Gloriam Denuncio.

merita Adolescentis, commodum Parentum, utilitatem in  
tum senes, tum præcipue Adolescentes ex tali morte re-  
ducentem, quæ proin causæ breviter ostendantur.

X. Ex occasione Thematis: *Et dedit illum matr̄ sua*  
offendi potest, quantum solatium capere debeat Mater Ad-  
olescentis; aliique cognati ex eo, quod sperare & ipsi possint,  
quod Christus iterum daturus sit hunc Adolescentem, non  
jam mortalem, ut illi matr̄ dedit, sed immortalem; non  
varii miseriis subjectum, sed innumeris delitiis affluentem;  
nob̄ periculis salutis expositum, sed de felicitatis suæ perenni  
ditatione securum. Quam meritò proinde dicatur matr̄:  
*Noli flere;* & illud S. Pauli Thess. 4. *Nolumus ignorare vos,*  
*Fratre, de dormientibus, ut non contristemini sicut ceteri, qui*  
*hem non habent.*

XI. Ex occasione Thematis: *Mortuusque est Aran ante*  
patrem suum, in terra Nativitatis sua in Ur Chaldaeorum. Gen. 2.  
Possunt tres saluberrimæ Doctrinæ afferri. 1. Quod iste  
Aran primus fuerit, qui ante patrem mortuus est, & hoc S. Scrip-  
ptura tam signanter notarit, ut innueret mortem nemini par-  
tere, juxta notum illud: *Mors seruas legem, tollit cum pauperi*  
*Regem.* Nullus eum emollit, iuvarem unâ cum sene tollit:  
*Contra vim mortis non est medicamen in horis.* Wann Götte  
will / iste Unser Gott 2. Quod specialiter etiam S. Scriptura  
commemoret, eum in Patria esse mortuum inter suos, ut hoc  
pro speciali beneficio agnoscendum esse indicaret. Hinc  
DEUS Jer. 22. *Minatus est tanquam gravem panam: Et mit-  
tam te, & matrem tuam, quae genuit te, in terram alienam, in*  
*qua nasi non eris, ibique moriemini.* Certe magna est conso-  
latio à suis oculos claudi. 3. Quod mortuus sit in Ur Chal-  
daeorum, id est, in gratia & charitate (nam Ur ignem signifi-  
cat) & ideo beatus juxta illud: *Benti mortui, qui in Domino*  
*moriuntur.* Apoc. 14. *Wohl sterben, ist nicht verderben.* Der  
gute Tod hilft aus der Noth. Andere Zeit, andere Freud.

XII. Ex occasione Thematis: *Consummatus in breve*  
explevit tempora multa. Sap. 4. Dici potest, sicuti fructus alij  
citiis maturescunt, atque adeò citius decerpī debent, ita &  
Hominibus idem evenire. Talem autem Fructum fuisse  
defunctum Adolescentem, utpote quem maturum cælo fuisse  
colligi potest ex tribus indiciis, ex quibus pomerorum & alio-  
rum

rum fructuum maturitatem colligere plerumque solemus.  
 1. *Ex colore*: Per quem Modestia externa intelligitur, que  
 qualis fuerit in hoc Adolescenti, per partes ostendatur. 2. *Ex  
 odore*: per quem bonum Exemplum intelligitur, quod tam  
 sui similibus, quam aliis, & praecipue parentibus dedit, dum  
 studuit proficere ætate, sapientiam, & gratiam, ita ut jure de eo  
 dicere posset Parens cum Isaac Gen. 27. Ecce odor. Filij mei  
 sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus. 3. *Ex sapori*,  
 per quem intelligi potest vita innocentia, quia nil puerile  
 aut non satis excoctum, id est, passionum inordinatarum  
 bebat.

### PRO PUELLA VEL VIRIGNE:

XIII. Ex occasione Thematis: *Despondi vos uni Virginem castam exhibere Christo.* 2. Cor. 2. ostendi potest non habere parentes causam plorandi, cum Filia Sponsi optatissimo, scilicet Sponso cœlesti seu Christo despousata, & jam in thalamum introducta sit, ut piè credere fas est. Describatur qualis sit Sponsus per conditiones in Sponsi prorumque requiri solitas à Sponsa, videlicet 1. Ut sit pulchra. 2. Ut dives. 3. Ut nobilis. 4. Ut sapiens. 5. Ut sanus. Ut amabilis & mansuetus. Quæ omnia in Christo facile ostendere. Claudatur Exhortatio illis verbis: Apoc. 19. *Gaudemus, & exultemus, & demus gloriam ei, quia venerunt Nuptias, & uxor eius preparavit se.*

XIV. Ex occasione Thematis: *Et qua parata erant, traverserunt cum eo ad nuptias.* Math. 25. ostendi potest, quia meritò defuncta virgo ad nuptias cœlestes evocata sit. Quia scilicet parata erat. Et 1. quidem tota mundata in ballo Pœnitentiæ; ita ut dicere de ea Sponsus posset: *Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te.* Cant. 4. 2. Quia ornata aureo vestitu Charitatis: de quo Psalm. 44. *Adstitit laetina à dextris tuis in vestitu deaurato.* 3. Quia pretiosi montibus variarum virtutum erat ornata, de quibus S. Agapitus in Officio illius videre est, dixit: *Dexteram meam & palum meum cinxit, lapidibus pretiosis. Tradidit auribus meis estimabiles margaritas, & circumdedit me vernantibus & rufescantibus gemmis.* Claudenda proin erit Exhortatio, & cendum, quod Filia Parentes suos perinde, ut olim S. Agapitus

de celis apparens, suos alloquatur: Ne me mortuam Parentes  
legeatis, quia una cum his virginibus vivo apud illum in celis,  
quem in terris dilexi.

XV. Ex occasione Thematris: Simile est regnum celorum  
ducum virginibus. Math. 25. ostendi potest, quod meritò de-  
functa in cælum intromissa credatur. 1. Quia Virgo erat, &  
se virginitatis conservandæ singularem curam gerens, dili-  
genter fugiendo otium, malas occasiones, & societas. 2.  
Quia prudens erat, diligenter considerando, quanto satius es-  
set Christum quam alium sibi in Sponsum assumere, utpote  
qui solus, teste Sponsa Cant. 5. candidus & rubicundus, ele-  
ctus ex millibus est. 3. Quia lampadem cordis paratam, &  
oleo Charitatis accensæ bene instruētā habebat; unde o-  
portebit ostendere, quomodo hanc Charitatem erga DEUM  
& Proximum ostenderit, itaque gratulandum ei potius, quam  
ex ejus discessu tristandum sit.

XVI. Ex occasione Thematris: Surgam, & circuibo ci-  
vitatem per vicos & plateas, & queram, quem diligit Anima  
mea, Cant. 3. explicari potest ardentissimum Virginis desiderium,  
quo Christo copulari per amorem desideravit, simûl-  
que causæ explicari, ob quas tantopere eum amaverit, scilicet  
propter eas, quas S. Agnes indicaverat, dum dixit: Amo Chri-  
stum, in cuius thalamum introibo, cuius mater Virgo est, eius  
pater faminam nescit. Cuius mihi organa modulatis vocibus  
cantant; quem cum amavero, castum; cum tetigero, munda  
sum; cum accepero, virgo sum: ostendit mihi thesauros incom-  
parabiles, quos mihi se daturum promisit. Excitandi proin  
Audatores, & præcipue virgines, ut & ipsæ hunc Sponsum eli-  
gant, dictumque sibi ab eo putent. Quod i. Reg. c. i. El-  
cana Uxori sua dixit: Nunquid tibi non ego melior sum, quam  
decem Filii (aut Sponsi) dicant proinde cum S. Agneta: Te  
confiteor labiis, te corde, & totis viribus concupisco.

XVII. Ex occasione Thematris: Ester quoque inter aliis  
puellas tradita ei est, ut servaretur in numero faminarum,  
qua placuit ei, & invenit gratiam in conspectu illius. Ester. 2.  
Dici potest defunctæ Virginis evenisse, quod olim sacri fasti  
Esteri contigisse memorant; Nam & DEUS. 1. quæri jussit  
puellas, id est, Animas speciosas, qua loco Vasthi, id est Lu-  
tiferi, seu Angelicæ rebellisve naturæ ei copularentur. 2.  
Instruct. VII.

Ut Esther non quæsivit mundum muliebrem, id est, vanum & sacerdotalem, sed naturali, id est, à ratione, & fide sibi dicta pulchritudine seu innocentia vitæ contenta, placuit DEO p[ro]p[ter]e aliis puellis sive animabus, ideoque jussit Is accelerari præparationem illius, & dedit illi socias septem puellas speciosas, id est, tres virtutes Theologicas, & quatuor Cardinales.

3. Ut Esther ducta est post mortem à suo Angelo Custode ad cubiculum supremi Regis, & adamavit eam Rex plus, quam omnes mulieres, habuitque gratiam & misericordiam coram eo super omnes mulieres. Et posuit Diadema regni in caput ejus, dixitque: *Quæ est petitio tua Esther, ut detur tibi, & quæ vis fieri? & si dimidiam partem Regni mei pesseras, dabitur tibi.* Itaque gaudendum cum Mardochæo ob talem Filia assumptionem negotiaque ei nostra, quæ coram DEO feliciter transacta cuperemus, commendanda.

XVIII. Ex occasione Thematis: *Heu me Filia mea deceperisti me, & ipsa decepta es.* Jud. 2. Narrari in primis potest Historia de Filia Jephite DEO immolata, & tres ex ea doctrinæ eruendæ.

1. Quàm verè dicere possit Parens defundit: Decepisti me, & decepta es. Quia nec Ego, nec tu, nec alii putabant, te tam citò morituram, unde meritò Mors inexpectata accidit. vid. Drex. in prod. cap. 1. §. 20.

2. Quod sicut Jephite eam diligenter offerebat DEO; quia sic DEUM per voti Religionem ab eo exigere arbitrabatur, ita & Parentes, quia sic DEUS exigit, libenter Filiam suam eidem in Sponsam offerre debeant, eique tantam felicitatem gratulanti.

3. Quod, sicut Filia Jephite, antequam DEO immolatur, in tylvis flevit duobus mensibus, ita fortassis & Filius h[oc] in purgatorio desfleat, & luit præteritam vitam suam, que adh[oc] excitandi Auditores ut comitentur illam, & fecundum illa, donec redeat ad Patrem suum cælestem, ibique DEO tota consecretur, & desponsetur.

XIX. Ex occasione Thematis: *Tolle Filium tuum unigenitum, quem diligis* Iaac. Gen. 22. Potest in Filii vel Filia unigenitæ morte ostendi quàm præclaram habeant Parentes occasionem, Abrahamum, in immolatione Filij, imitandis imò superandi. Itaque dictum sibi primò putent: Tolle Filium vel Filiam tuam, quam diligis.

2. Consurgant, ligent Filium & ponant in Sarcophago, velut lignorum fructus.

3. Extendant manum, arripiant gladium egregiae conformatio-  
nis cum divina voluntate, dicantque cum Jobo: Domi-  
nus dedit hunc Filium vel Filiam: Dominus abstulit. Sit Nomen  
Domini benedictum. 4. Sperent se à DEO audituros: Per  
nometipsum iuravi, quia fecisti hanc rem, & non pepercisti Filio  
tuo unigenito propter me, benedicam tibi, & multiplicabo semen  
tuum, sicut stellas cali.

## PRO M A R I T O.

XX. Ex occasione Thematis: Occupatio magna creata  
in omnibus Hominibus, & iugum grave super Filos Adam. Eccl.  
40. Probari potest, quām grave jugum ferant conjugati  
propter morum diversitatem, alimentorum difficultatem,  
Liberotum carentiam, vel malos mores eorundem, famulorum  
inobedientiam & Infidelitatem, separationem in mor-  
te, ubi tantò gravior est dolor. quanto major p̄cessit amor.  
juxta notum illud: Was herzt das schmerzt. Was liebt/ be-  
trübt. 2. Inferri potest, cùm ab hoc onere modò uterque  
Conjux liberatus sit, & Maritus insuper, ut spes est, ad æter-  
nam quietem in cælis capiendam admissus, quod non modò  
tristari non debeat, Ixor ob Mariti obitum, sed gaudere cum  
Melania Romana Matrona, quod nunc expeditius sibi & Deo  
vivere, & servire queat.

XXI. Ex occasione Thematis: Quis, putas, est fidelis  
servus & prudens, quem constituit Dominus super familiam, ut  
de illis cibum in tempore suo? Math. 24. ostendi potest quām  
perfectè defunctus officium boni Patrisfamilias gesserit. Et  
1. quidem, quām fidelis fuerit respectu DEI in mandatis ejus  
exacte observandis, & perfecta conformatio voluntatis suæ  
cum divina in omnibus casibus, p̄cipue mortis tempore.  
2. Quām prudens fuerit respectu sui, quatenus scilicet ita a-  
liorum curam gessit, ut suam salutem propriam omnibus  
präferret: ita temporalia administravit, ut omnia ad spiri-  
tuale & æternum lucrum per bonam intentionem dirigeret.  
3. Quām fuerit liberalis & sedulus in Familia regenda, pro-  
videndo non modò corporalem cibum refectionis, sed etiam  
spiritualem solidæ Instructionis & paternæ correctionis in  
tempore suo; unde non dubitandum esse, quin DEUS nunc  
juxta promissionem suam super omnia bona cum constitue-

rit, atque adeò omnes ei gratulari & congandere debeant.

XXII. Ex occasione Thematis : *Pater noster*, qui es in cælis. Math. 6. ostendendum, quòd Liberi & Amici nunc post mortem dicere possint, quòd B. Aloysius post mortem sui Patris dixisse fertur : Nunc verè dicere posero. *Pater noster*, qui es in cælis : Itaque probari poterit, quòd Patris officium de cælis perfectius erga eos sit obitus, quàm in terris fecerit. 1. Quia magis ibi eos diligit, cùm non DEI Charitas duntaxat, sed proximi etiam, & Propinquorum innumeros partibus sit aucta. 2. Quia clarius cognoscit eorum misericordias, & necessitatem, magisque æstimare novit, maximè salutis incertitudinem, & æternæ mortis inturrendæ periculum. 3. Quia potentior est ad succurrentum, cùm preci apud & ardentes sint ob affectum ; & DEO gratiore propter perfectionem : Quare gaudendum potius de Patris & Amici obitu, quàm dolendum, eique cura sui & suarum rerum toto pectore committenda.

### *PRO UXORE.*

XXIII. Ex occasione Thematis. *Ecce Mater tua.* Jo. 19. Narrari potest ex Speculo Exemplorum pulchra illa Historia de Matre, quæ, cùm filios suos alere se posse diffideret, ambos in templum duxit, suumque in illos maternum jus Virginis Matri transcripsit, & mox mirabiliter illis prospectum vidit, ut in cit. Spec. dist. 9. ex. 116. narratur. unde dici potest, quòd Mater defuncta idem respectu Liberorum suorum faciat, atque adeò hi non immoderatè tristari, sed potius de meliori Matre gratulari sibi debeant, & ad eam deinceps con fugere.

XXIV. Ex occasione Thematis. *Pater meus & Mater mea dereliquerunt me, Dominus autem assumpsit me.* Psal. 26. Dici potest, quòd Mater defuncta nunc imitari videatur Struthionem (einen Straffen) Qui, cùm ova sua parit, foveam in arena facit, eaque fabulo operit, solique excoquenda relinquit. Quod, ubi est factum, Pullusque perfectus proditum demum Mater denuo ipsum cum gudio cognoscit, & nutrit. Simili ergo modo Mater Liberos suos DEO committit, illaque ad eos verba S. Pauli cap. 5. usurpat : *Humiliari sub potenti manu DEI, ut vos exaltet in tempore visitationis.*

litudinem vestram proiuentes in eum, quoniam ipsi cura est  
a vobis. Excitandi proinde Liberi ad fiduciam erga hanc  
fam Matrem concipiendam; reliqui vero Auditores ad Ex-  
emplum hujus Matri imitandum,

## PRO VIDUA.

XXV. Ex occasione Thematis. *Viduas honora: quæ ve-*  
*ridus sunt.* 1 Tim. 5. ostendi potest, quæm verè Vidua fuc-  
tit, quæ defuncta est imitando Turturam, quæ plerumque pro  
Exemplo Viduis proponitur. Et primò quidem, quod post  
obitum Mariti non amplius nupserit, ut DEO facilius servire  
posset. 2. Quod, ut turtur perpetuò gemuerit, id est, ora-  
tioni & cælestibus spiritiis vacaverit. 3. Ut turtur nulli am-  
plius viridi ramo insederit, id est, omnes vanitates mundan-  
as repudiaverit, solas cælestes delicias consecrata. Quæ o-  
mnia fusius proponi & Exemplis illustrari possunt. vid. Pist.  
conc. fun. 16.

XXVI. Ex occasione Thematis. *Luxitque eam omnis*  
*populus diebus septem.* Judith. 16. Dici potest, quod meritò  
etiam Auditores lugendi causam habeant, eò quod alteram  
Judith in Vidua defuncta amiserint; Nam primò & ipsa vir-  
tuti castitatem junxerat, dum, ex quo vir ejus defunctus est  
alium virum non cognoverat. 2. Quia & ipsa cum suis  
Puellis diligenter clausa morabatur, & jejunio ac orationi in-  
desinenter vacabat. 3. Quia timebat Dominum valde, nec  
erat, qui loqueretur de ea verbum malum. 4. Quia Holo-  
fernem longè potentiorem, scilicet, varios sollicitatores ad  
libidinem vel Matrimonium generosè superavit. Ob quam  
causam meritò ei suo modo acclamari poterat: *Tu Gloria Is-*  
*rael. Tu latitia Israël. Tu honorificentia Populi nostri.*

## PRO SENE.

XXVII. Ex occasione Thematis. *Corona dignitatis se-*  
*netim, quæ in viis iustiarum reperietur.* Prov. 16. Dici potest  
meritò coronam dignitatis vocari senectutem in via Justitiae  
consumptam, quia triplici ex titulo eam meretur. 1. Pro-  
pter senectutem naturalem, de qua dixit Ecclesiasticus c. 8. Ne  
pernas Hominem in senectute sua; etenim ex nobis senescunt. 2.  
Propter senectutem moralem, de qua dixit Salomon. Sap. 4. Se-  
nectus

nectus venerabilis est non diurna, nec annorum numero computata; Cani autem sunt sensus hominis, & etas senectutis, vita immaculata. Consummatus in brevi explevit tempora multa. 3. Propter senectutem eternam, de qua Apoc. 5. Et vidi, & ecce in medio troni, & quatuor animalium, & in media Seniorum, id est, Sanctorum, Agnum stantem. Excitentur proin Auditores ad honorem ultimum exhibendum, qui est sepultura Christiana, id est, cum auxilio spirituali conjuncta.

XXVIII. Ex occasione Thematis: Timor Domini opernet dies, & anni iustorum abbreviabuntur. Prov. 10. ostendit potest, quod, eti Senectus per se sit venerabilis, multo tamen per se sit honorabilior, si ex tam bona & honorata radice, scilicet timore Domini proveniat, esse autem timorem Domini causam longae vitae, colligitur ex triplici causa. 1. Quia DEUS est, qui habet vitam & mortis potestatem, & deducit ad portas mortis, & reducit: uti Sap. 16. dicitur. 2. Quia, ut ibidem dicitur, Homo per malitiam suam occidit animam. Et ut S. David Pl. 54. ait, Viri sanguinum, & dolosi non dimidiabunt dies suos; Atqui timor Domini expellit peccatum, telle Eccl. cap. 1. Hinc Moyses Deut. 30. sic allocutus est Iuda: Tesles invoco hodie calum & terram, quod proposurum vobis vitam & mortem, benedictionem & maledictionem. Euge ergo vitam, ut & tu vivas, & semen tuum: Et diligas Dominum DEVMTuum, & obedias voce eius, & illi adhaeras. Ipse enim est vita tua, & longitudine dierum tuorum, ut habites in terra, pro qua iuravit Dominus Patribus suis. 3. Quia timens Dominum non occurrit mala, sed in tentatione illum DEUS conservabit, & liberabit a malis. ut Ecclesiasticus c. 33. ait: Hinc Salomon Prov. 3. hoc hortatur. Time Dominum, & recedes a malo; Sanitas quippe erit umbilico tuo, & irrigatio ossibus tuis. Gratulandum proin Defuncto ob tam honestum senectutis Titulum. Atque ad eundem titulum Auditores excitandi.

XXIX. Ex occasione Thematis. Et (Abraham) mortuus est in senectute bona, proiectaque atate, & plenus dierum congregatus est ad populum suum. Gen. 25. Dici potest hoc fuisse pulcherrimum Abrahams Elogium, omnibusque notandum: videri autem non immerito etiam attribui ipsi defuncto. 1. Quia & ipse mortuus est in senectute bona, id est, honoratissimam, ut supra ex Prov. dictum; Corona dignitatu senectutis.

que in viis Infinitia reperitur, &c., ut idem Sap. 4. ait, *Senectus etiam venerabilis vita immaculata.* 2. Quia & in proverbia atate mortuus est, id est, procul vestâ, dum non tantum in xitate, sed etiam sapientiâ, gratiâ, & meritis quotidie crescebat studuit. 3. Quia plenus dierum, id est, meritorum tam apud DEUM, quam apud Homines discessit; ita ut merito illi applicetur, quod S. David Ps. 72. dixit: *Et dies pleni inventur in eis; non vero menses vacui, de quibus Job. cap. 7. locutus est.* Itaque excitandus Auditor, ad plenam etiam laudem defuncto tribuendam, & imitationem procurandam.

## PRO ANU.

XXX. Ex occasione Thematis. *Vixit autem Sara 127. annis, & mortua est.* Gen. 23. Dici potest videri hodie alteram Saram mortuam. 1. Quia & ipsa defuncta erat Sara, id est, Domina suarum cupiditatum, & odorans seu boni odoris per bonum Exemplum dati. 2. Quia ut Sara implebat illud S. Petri. 1. cap. 3. *Quorum non sit extrinsecus capillatura, aut circumdatio auri, aut indumenti vestimentorum cultus, sed qui absconditus est cordis Homo in incorruptibilitate quiesciens & modesti Spiritus, qui est in conspectu DEI locuples, sic enim & sancte mulieres sperantes in DEO amabant se.* 3. Quia sicut Sara obediebat Abrahæ Dominum cum vocans, ibid. ita & ipsa suum Maritum honorabat, cique in omnibus obediebat. Hinc & Apost. Coloss. 3. Mulieres subditæ estote viris, sicut oportet in Domino, immo sicut Domino, & sicut Ecclesia est Christo subjecta. Eph. 5. 4. Quia ut Sara erat maximè patientis in sterilitate, & in improperiis Ancillæ portandis, & in imperata immolatione filii unigeniti, ita & haec Anus in adversitatibus Viri, asperitate morbi, morte &c. Itaque sicut Abraham luxit Sarain; ita etiam meritò sui hanc Anum, sed ita, ut observetur illud Eccl. 22. *Modicum plora super mortuum, quoniam requievit.*

## FONS X.

## Ex variis Statibus.

Hic Fons meritò inter copiosissimos censeri potest, ut qui plurimos alios, eosque uberrimos fontes in se comprehendit,

I i 4

hendit, ex quibus tamen tantum potiores seligentur, & ei quovis unus alterve conceptus eruetur. Ex his enim non est difficile plures ejusmodi conceptus invenire.

### PRO SACERDOTE.

I. Ex occasione Thematis, *Ascenditque Aaron Sacerdos in montem Hor iubente Domino, & ibi mortuus est. n. 33.* Protest Sacerdos mortuus Aaroni comparari ob triplicem causam. 1. *Ob electionem*, quia & ipse designatus est Sacerdos per potestatem Sacerdotalem tanquam virgam, ex qua turgentibus gemmis bonorum operum eruperunt flores variorum virtutum (quarum aliquæ recenseri possunt) & foliis dilatatis in amygdalas, id est, solatium proprium, & subditorum formati sunt, vid. n. 17. 2. *Ob officium* quod gerebat, scilicet, ut esset Socius Moysis (id est, Christi.) Nam & de ipso dicebat quasi DEUS ad Christum quod Moysi Exod. cap. 4. dixerat: *Ipse loqueritur pro te ad populum, & eris os tuum: Tu autem eris ei in his, quæ ad DEVM perinent.* Hinc tam sancte & castè eloquia DEI tractavit; Item offerebat Sacrificia, & incensum suavissimum orationis, quæ facile etiam Sacerdoti defuncto applicari possunt, similique ostendi, quod longè perfectius hæc omnia officia exercuerit. 3. *Ob mortem:* quia & Sacerdos, in montem Hor, id est, perfectionis ascendere jussus est cum Aaron, ibique libenter mortuus est, usurpans illud Simeonis. Luc. 2. *Nunc dimittis servum tuum, Domine, quia toties non viderunt tantum, sed etiam tetigerunt, & gustaverunt oculi & sensus mei salutare tuum.*

II. Ex occasione Thematis: *Sennuit autem Ionathæ plenus dierum, & mortuus est.* 2. Par. 2. Pulchrè comparari protest Sacerdos Jonathæ. 1. Quia refici, & instaurari curavit domum ad cultum DEI, uti l. c. legitur. 2. Quia erat plenus dierum, id est, meritorum erga DEUM propter legitimum cultum; erga Ecclesiam propter fidelitatem in defendantis cæremoniis & fide Catholica: Erga Parochianos propter fidem administrationem officii: erga suos domesticos & consanguineos propter sincerum & paternum amorem. 3. Quia & ipse cum Regibus (Sacerdotibus) in civitate David, id est, Ecclesia ubi Christus velut verus David in throno suo, id est, Hierophylacio sedet, & regnat, sepultus est.

III. Ex

III. Ex occasione Thematis; *Mementote præpositorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum DEI quorum intuentes exiitum conversationes imitemini fidem.* Hebr. 13. Excitari possunt Auditores, ut, cùm defunctus Sacerdos toties pro ipsis & aliis memento in SS. Sacrificio missæ fecerit, etiam ipsi nunc & deinceps tria in ipsius solarium memento facere non graventur. 1. *Memento gratitudinis, in memoriam revocando beneficia ab eo accepta:* Quàm fideliter Sacraenta administrat; quàm zelosè & utiliter verbum DEI prædicavit; quàm impigre & constanter diu noctuque adstiterit. Dicant proin cum S. David Ps. 115. *Quid retribuam ei pro omnibus, qua retribuit mihi?* Calicem salutaris accipiam. 2. *Memento imitationis* juxta illud Hebr. 13. *quorum intuentes exiitum conversationis, imitamini fidem, in ea perseverando:* Spem, nunquam eam deserendo: Charitatem, totis viribus eam procurando: Humilitatem, eam constanter exercendo: Itaque sibi dictum ab eo, velut è sepulchro credant illud S. Pauli 1. Cor. 4. *Rogo ergo vos, imitatores mei esto, sicut & ego Christi.* 3. *Memento subventionis;* ut scilicet, sicut is toties in necessitatibus subvenit verbo & opere; ita & ipsi nunc multas vices exhibere ne graventur, ideoque credant sibi nunc dictum illud S. Joan. 1. c. 3. *Filioli mei, non diligamus verbo & lingua, sed opere & veritate.*

IV. Ex occasione thematis; *Bonus Pastor animam suam ponit pro ovibus suis.* Jo. 10. ostendi potest, quàm benè officio Pastoris functus fuerit defunctus Sacerdos. 1. Quia verè poterat dicere: *Ego cognosco meas, & cognoscunt me mea.* Hinc tam sollicitè indagavit statum cujuscunque & misericordias; Hinc etiam in tanta veneratione à suis ovibus est habitus. 2. Quia diligenter pavit verbo DEI, Exemplo, & Corpore Christi, & eduxit ad fontem aquæ salientis in vitam æternam, per sedulam administrationem Sacramentorum. 3. Quia dum eas ad ovile Christi duxit, vadebat ante eas, id est: *Quæ facienda dicebat in concionibus, prius proprio Exemplo docebat, & confirmabat.* 4. Quia fortiter defendit contra Leonem, Diabolum circumstantem & querentem, quem devoret; contra lupos, id est, homines malos, præcipue Hæreticos & malos socios & in his laboribus animam posuit: *Usque Excitandi Auditores, ut vel nunc Pastorem suum*

agnoscant, vocem ejus auxilium invocantis audiant, & so-  
quantur, saltē affectū usque ad purgatorium, & ibi parite  
animam suam ponant pro eo, satisfactiones suas, quibus se  
purgatorio liberare poterant, eidem applicando:

V. Ex occasione thematis: *Et vidi, & ecce nubes magna-  
e ignis involvens, & splendor in circuitu eius, & in medio eius  
similitudo quatuor animalium.* Ezech. c. 1. ostendit potest de-  
functum meritò illis quatuor animalibus ab Ezechiele vissi  
comparari. 1. Quia habebat faciem *Hominis* propter singula-  
rem humanitatem, quā cum singulis agebat: *Bovis* propter  
labores tam fortiter & constanter exantlatos: *Leonis* in pec-  
catoribus terrendis, difficultatibusque superandis: *Aquila*  
in perspiciendis veritatibus cælestibus, aliisque rebus ad officium  
pertinentibus. 2. Quia in eo erat ignis involvens, scilicet zelus animarum, qui vires ei addebat, ut sicut fulgut  
iret, & reverteretur. 3. Quia splendor in circuitu eius erat  
dum passim apud omnes famam perfecti & Sancti Pastoris  
fuerat consecutus, in cælis autem multò magis fulgebit juxa  
illud Dan. 12. *Qui docti fuerint, fulgebunt, quasi splendor  
mamenti, & sicut stella in perpetuas aternitates.*

VI. Ex occasione thematis: *Cumque pergerent, & imme-  
dentes sermocinarentur: Ecce currus igneus & equi ignei il-  
liserunt utrumque, & ascendit Elias per turbinem in cælum.*  
4. Reg. 2. Dicit potest idem contigisse Pastori defuncto, &  
1. quidem per currum igneum zeli geminis rotis Charitatis  
DEI & proximi constantem fuisse raptum. 2. Tractum fuisse  
ab equis igneis, id est, quatuor virtutibus cardinalibus, à Cha-  
ritate earum actus imperante, inflammatis. 3. Per turbinem  
ardentissimi desiderij, quo semper cupiebat dissolvi, & esse  
cum Christo, ascendiisse in cælum: Excitandi proinde Audi-  
tores, ut & ipsi dicant cuin Elisæo: *Obsecro te, Domine, fiat in  
me Spiritus duplex tuus.*

### PRO RELIGIOSO.

VII. Ex occasione thematis: *Tollite iugum meum super  
vos: Iugum enim meum suave est, & onus meum leve.* Matth.  
11. cap. ostendatur. 1. Quod per jugum hoc potissimum  
Perfectionis studium intelligatur, utpote quod meritò dici-  
tur jugum Christi, quia ipse verbo & exemplo ad id portan-  
dum

dum invitavit, dicens: *Si quis vult post me venire, abneget se-  
me ipsum, tollat crucem suam.* & sequatur me, *Luc. 4. jugum  
frave propter internas consolationes ex bonæ conscientiæ te-  
stimonio provenientes:* Quas Christus per illa verba: *Et  
invenietis requiem animabus vestris:* indicavit; onus leve  
propter amorem, qui teste Thom. K. l. 3. cap 5. *Leve facit  
omne onerosum,* & fert aequaliter omne inaequale, nam onus sine  
onere portat; & omne amarum dulce facit. 2. Ostendatur,  
quàm alacriter & constanter defunctus hoc jugum suscep-  
rit, atque portaverit. Percurrendo potiores Religiosi Fun-  
ctiones, & quàm accuratè eas obierit, Exemplis demonstran-  
do, & concludendo quàm meritò nunc creditur requiem à  
Christo promissam accepisse; quàm proindè & iphi Auditores  
etiam appreccari debeant dicentes: *Requiem aeternam do-  
naci domine, & lux perpetua luceat ei.*

VIII. Ex occasione thematis: *Domine. Duo talenta  
tradidisti mihi: Eece alia duo superlucratus sum.* Matth 25.  
Ostendi potest; quòd per duo talenta juxta alios intellectus  
& voluntas, aut potentia internæ aut externæ, juxta alios  
gemma Charitas DEI & proximi intelligatur. Eligatur er-  
gò una ex his explicationibus, & ostendatur, quàm benè im-  
penderit illa duo talenta Religiosus defunctus, varios illius  
virtutis aut potentia actus ab eo exercitos enumerando.  
2. Ostendatur similiter, quomodo alia duo talenta lucratu-  
sunt, scilicet gratiæ vel gloriæ augmentum, vel salutem pro-  
priam & alienam; utroque enim modo potest explicari, ge-  
minum hoc Talentum. 3. Inferatur, quàm meritò sperari  
possit illum audivisse à Christo verba illa: *Euge serve bone  
& fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constitu-  
im: Intra in Gaudium Domini tui.*

### PRO OFFICIALI ALIQUO AULICO PRIMARIO.

IX. Ex occasione thematis: *Filius accrescens Joseph: Fi-  
lius accrescens, & decorus aspectu.* Gen. 49. comparari potest  
defunctus officiali Josepho ex tribus præcipue capitibus.  
1. Sicut Joseph erat Filius accrescens in timore & amore  
DEI, fugiendo peccatum omne, & præcipue Luxurie. 2. Quia,  
sicut Joseph erat Filius accrescens in Fidelitate erga suos Do-  
minos

minos, nolens attingere ea, quæ ad ipsos pertinebant; et si se  
quenter à divitiis & honoribus, perinde ut Joseph ab uxore  
Putipharis ad dishonestam contrectationem tentaretur.  
3. Quia erat Filius accrescens in charitate erga subditos quo  
nou ut servos, sed ut proprios Filios amabat, & fovebat. Hinc  
meritò in ipso quoque impletum est, quod Jacob Filio suo  
Joseph sequentibus verbis appreciatus est: *DEVS Patris sui  
erit Adiutor tuus, & omnipotens benedic tibi benedictionibus  
desuper, benedictionibus abyssi iacentis deorsum, benedictionibus  
uberum, & vulvae; Donec veniat desiderium collum aternum:* vid. Joseph. Drexelij.

X. Ex occasione thematis: *Tunc Rex Daniel in sublimi  
extulit, & munera magna & multa ei dedit, & constituitum  
Principem super omnes Provincias Babylonia. Dan. 2. ostendit  
potest, quod defunctus similem ferè fortunam cum Danieli  
habuerit. 1. Ergò ostendatur quantopere à suo Principo  
aestimatus, & ad varia officia per gradus exaltatus sit, ipse au  
tem quam demissè, se semper gesserit jure usurpans illud Da  
vid Ps. 130. Domine non est exaltatum cor meum, neque elati  
sunt oculi mei; nimirum recordabatur doctrinæ ab Ecclesi  
stico datæ cap. 3. *Quando magnus es, Humilias te in omnibus, &  
coram DEO invenies gratiam. 2. Quomodo Princeps ipsius,  
& magis ipse DEUS dederit, illi munera multa & magna,  
quorum aliqua enumerari possunt, praecipue virtutes, utpote  
de quibus S. Bernardus dicit: Sole vera opes sunt, que nos vir  
tutibus divites faciunt. 3. Quomodo etiam in taleutis, per  
quæ Daniel tantoper exaltatus est, similis illi extiterit, nem  
pè in Religione erga DEUM, omni timore & respectu huma  
no seposito: In prudentia & sapientia ad regendum: in con  
stantia & patientia inter persecutions, aliisque adversa, quæ  
Leonibus comparari possunt; vid. Dan. Drex.**

XI. Ex occasione Thematis: *Ecce statua magna una  
grandis statua illa magna, & statua sublimis stabat contra illam.  
Dan. 2. Potest defunctus statuæ tali comparari dicique:  
Quod Anima illius similis sit vel fuerit statuæ quoad tempo  
ralia, habueritque caput aureum & summam dignitatem offi  
cij, quod gerebat, quoque caput aliorum constitutus est: pe  
ctus & brachia argentea divitarum, & possessionum: ven  
trem & femora ex aro, id est, honorem, famam, & favorem  
apud*

quid Principem suum & subditos: *Tibias partim ferreas* propter invictam in occurrentibus quibuscumque difficultatibus fortitudinem atque constantiam; *partim fūiles* ob mortalitatem & inconstantiam horum omnium, sicut apparebat in fine, ubi unicus lapillus, nempe mors hanc totam statuam dejecit, & omnia contrivit. 2. Potest explicari in spirituali sensu, & per alium intelligi Fides, Spes & Charitas; Per argumentum religio; Per aës misericordia, & charitas erga proximum; Justitia & Temperantia; Per ferrum fortitudo & constantia; Per lutum Humilitas & fēsignatio erga DĒUM, per quam tam facile deiici & conteri se passus est. vid. Pist. conc. funeb. 18.

### PRO OFFICIALI BELLICO.

XII. Ex occasione thematis: *Nequaquam, ut mori solene ignavi, mortuus est Abner.* 2. Reg. 3. comparari possunt. 1. inter se Mors & Mars, dicique similes propter tria. 1. Propter nominis affinitatem. 2. Propter causam, ex qua oriuntur nempe, propter peccatum juxta illud S. Pauli 6. Rom. *stipendia peccati Mors, & Mars.* 3. Propter effectus, quia uterque terribilis, nemini parcit, omnibus spoliat, subitò & insperato venit. 2. ostendi potest, quomodo in utroque se gesserit Defunctus, non sicut ignavi, sed imperterritus exceperit, fortiter & constanter steterit in præliis ( quorum aliqua, & præcipue lucta cum morte enumerari poterunt ) & feliciter triumphavit contra hostes temporales & spirituales, ( quæ maxima est victoria ) & ipsam mortem, ita ut ipse quoque usurpare posset illud S. Pauli 1. Cor. 15. *Absumpta est Mors in victoria, ubi est mors vittoria tua? ubi stimulus tuus?*

### PRO JUDICE.

XIII. Ex occasione thematis: *Qui sequitur Iustitiam, & faciet misericordiam, inveniet vitam, iustitiam & Gloriam.* Prov. 25. ostendi potest, quomodo defunctus exercuerit triplicem Iustitiam, Legalem erga DĒUM & Cælites per Religionem; erga Superiores per obedientiam, erga Parentes & Liberos suos per pietatem, erga subditos per mansuetudinem, & Clementiam; Commutativam inter partes ad judicium venientes, ubi ob oculos habuit monitum Josaphat. 2. Par.

Par. 19. videte, quid faciatis; non enim hominis exercitium iudicium, sed DEI. & quodcumque iudicaveritis, in vos redundabit: sit timor Domini vobis cum, & cum diligentia cuncta facite. Non est enim apud DEVUM nostrum iniq[ue]itas, nec Personarum acceptio, nec cupido munierum. Hinc Athenienses noctu judicabant, & ante sedem Judicis imaginem oculis & manibus carentem ponebant: Vindicativam in delictis puniendis. 2. Quomodo misericordiam sociarit, pauperum causas prompte suscipiendo, & sine respectu potentum iudicando, damnatis compatiendo, ita ut verè locum haberet ille. Iud Ps. 84. Misericordia & veritas obvia erunt sibi. Injustitia & pax osculata sunt. 3. Quomodo vitam (temporalem & eternam) justitiam (apud DEUM, qui ei tribuit coronam Justitiae, & de Adversariis vindicabit) & gratiam apud DEUM & Homines repererit.

XIV. Ex occasione thematis: Ego autem in iustitia apparebo in conspectu tuo. Ps. 16. Dici potest, Judicibus & Magistratibus commissum esse corpus Christi custodiendum, sicut olim Pilatus Judæis Marth. 27. dixit: Ite, custodite, sicut scitis. Atque adeò debere eos esse armatos sicuti Milites apud sepulchrum Christi vigilantes pinguntur. Et 1. quidem habere corpus æreum seu loricam triplicem amoris DEI, Proximi & sui ipsius. Item triplicis Justitiae legalis, commutativæ, vindicativæ. 2. In capite Galeam puræ intentionis soli DEO placendi, & Justitiam administrandi, ut sic contra respectus humanos defensi sint. 3. In manibus chirothecæ ferreas, id est, firmum decretum non acceptandi munera, quæ excæcant prudentes, & subvertunt corda justorum. Qui autem excutit manus suas ab omni munere, iste in excelsis habitabit. Isa. 32. 4. Hastam, quæ partim dividat per Justitiam commutativam, cuivis tribuendo jus suum: partim repellat eos, qui corpori Christi, id est, Reipublicæ damnum inferre moliuntur. Quæ omnia ostendatur, accuratè defuncto fuisse observata, ut adeò cum veritate dicere potuerit: Ego autem in iustitia apparebo in conspectu tuo, & expertus sum verificari illud Sap. 8. Et si iustitiam quis diligit, labores huius magnas habent virtutes.

XV. Ex occasione thematis: Militia est vita hominis super terram. Job. 7. ostendi potest, quam difficilis & periculo-

fasit militia, vita hominis, ob tres causas. 1. Propter hostium  
potentiam & asturiam; nam non est nobis colluctatio adversus  
carnem & sanguinem, sed adversus Principes & Potestates, ad-  
versus mundi Rectores tenebrarum harum, contra spiritualia  
iniquitia in caelstibꝫ, Eph. 6. 2. Propter locum; quia non sub  
murus, sed aperto marte & campo pugnandum est, & in loco,  
ubi minimè putatur. 3. Propter incertitudinem victoriae; (cum  
etiam fortissimi quique succubuerint,) & mortem aeternam ex  
eius amissione subsecuturam. Hinc Apostolus l. c. monet:  
Propterea accipite armaturam DEI, ut possitis resistere in die  
male, nempe loricam Iustitia (& charitatis) calceati pedes (per  
constantiam, vel ut alij, memoriam mortis) scutum Fidei su-  
mentes (de qua sibi dictū putent à Matre Ecclesia, quod olim  
Spartana mulier Filio dixerat; aut cum hoc redi, aut super  
hoc) galeam salutis, id est, spem ejusdem per Christi merita  
obtinenda: Gladium Spiritus (quod est verbum DEI) per  
omniem orationem & obsecrationem orantes omni tem-  
pore in Spiritu. vid. Pist. con. fun. 19. post med.

XVI. Ex occasione thematis. Bonum certamen certa-  
vi, cursum consummavi, fidem servavi 2. Tim. 4. ostendi po-  
test, quod bonum certamen certaverit miles defunctus ex tri-  
plici capite. 1. Bonitate finis: Quia non propter vanam glo-  
riam aut lucrum temporale, sed propter defensionem gloriae  
divinae, Fidei, & Patriæ pugnavit. 2. Bonitate iustitia & cha-  
ritatis: quatenus observavit illud monitum S. Joannis Ba-  
ptistæ militibus datum Luc. 3. Neminem concuriatis, nequa-  
calumniam faciatis, & contenti estote stipendiis vestris. 3. Bo-  
nitate fortitudinis in aggrediendo, repellendo, vincendo ho-  
ste; quam adeò meritò repositam habuerit coronam iustitiae  
à Domino reddendam in die judicij.

XVII. Ex occasione thematis. Regnum calorum vim  
patitur, & usolenti rapiunt illud Matth. 2. ostendi potest, quo-  
modo defunctus vim cælo intulerit. 1. Ascendendo per sca-  
lam mandatorum DEI. 2. Ignem charitatis iniiciendo. 3. Cu-  
niculos humilitatis fodiendo. 4. Globis orationis muros  
quatiendo. 5. Tormento (Mörser) Mortificationis & ab-  
negationis propriæ portas effringendo. Quæ omnia fusi  
per Exempla demonstrari possunt.

## PRO MERCATORE.

XVIII. Ex occasione thematis: *Simile est Regnum cœlorum Negotiatori quareni bonas Margaritas.* Matth. 13. Ostendi potest, quām benē Negotiatoris officio functus sit. Et. Quōd bonas & veras Margaritas emerit, nempe virtutes solidas, quas non tantū tempore prosperitatis, sed etiam adversitatis exercebat. 2. Quōd non unam duntaxat, sed multas & varias emerit, præcipue timorem DEI, justitiam in emendo & vendendo. Liberalitatem & misericordiam erga pauperes, constantiam & patientiam in adversis, quarum actus numerari possunt. 3. Quōd illas Margaritas prudenter non mundo aut hominibus qui vilissimum vanæ laudis pretium offerunt, sed DEO, qui integrum Regnum cœlestis prius offert, per purissimam intentionem vendererit: unde meritò post mortem jam expertus est, quod de muliere sapientia Prov. 13. dicitur: *Gustavit & vidit, quia bona est negotiata eius.*

XIX. Ex occasione thematis. *Dedit omnia sua, & comparavit eam.* Matth. 13. ostendi potest. 1. Quām preciosam Margaritam, nempe Regnum cœlorum emerit, quod meritò assimilatur Margaritæ propter splendorem (visionis beatificæ) virtutem corroborandi & satiandi animam per delicias cœlestes, & decus, quod Beatis afferit, juxta illud PL. 72. *Mibi autem nimis honorificari sunt amici tui DEVS.* 2. Quod pretio emerit, scilicet se & omnia dando juxta consilium Augustini in lib. de Spirit. & anima. *Ecce venale est regnum DEI; eme, si vis; nec multum existimes de re magna proprietatis magnitudinem.* Tantum valet, quantum habes. Non querere quid habeas, sed qualis sis: *res ista valet, tantum, quantum es tu.* Te da, & habebi illam. Sed malus sum, inquires, & fortè me non accipiet: *dando te illi bonus eris.* Ostendatur proin, quomodo defunctus se dederit, scilicet totam suam voluntatem divinæ conformando, juxta monitum Thom. Kemp. I. 3. cap. 37. *Dixi tibi sapissime, & nunc iterum dico; Relinque te, resigna te, & fruieris magna interna pace;* Datotum pro toto, & habebis me.

## PRO OPIFICE.

XX. Ex occasione Themat. *Voca Operarios, & reddit*

*llis mercedem.* Matth. 20. ostendi potest. 1. Quād fideliter & diligenter in vinea Domini operatus sit defunctus, dum scilicet vineam Animæ suæ diligenter circumfodit per humilitatem: pampinos & palmites potentiarum suarum alligavit ligno crucis, id est, Christo, & mandatis illius: Superflua germina inutilium desideriorum diligenter tempore suo amputavit per mortificationem: botros virtutum suarum subjecit torculari per patientiam, sīcque vinum veræ solidæque internæ lātitiae DEO & sibi creatæ expressit. 2. Quād largam mercedem acceperit, scilicet denarium continentem tres partes ad summam felicitatem pertinentes, Associationem Sanctorum, adimplectionem desideriorum, amotionem malorum. Itaque Auditores ad gratulationem talis mercedis, similēmque in operando fidelitatem & industriam extitandi.

XXI. Ex occasione Thematis: *Me oportet operari opera tuis, qui misit me, donec dies est, venit nox, quando nemo potest operari.* Jo. 9. ostendi potest, quomodo defunctus de die laborat, nimirum, quia laboravit, dum Sol divinæ iustitiae ei per gratiam illuxit, seu quia opera sua in statu gratiæ semper peragere studuit. 2. Quia laboravit, dum dies hujus vitæ seu occasio merendi duravit, semp̄erque illud Eccl. 9. ob oculos habuit. *Quodcumque potest facere manus tua, instante operare;* *Quia nec opus, nec ratio, nec sapientia, nec scientia erunt apud inferos.* Quare cūm, teste Salomone Eccl. 2. *Dulcis fit somnus operanti,* gratulandum erit defuncto, & requies semipterna appreienda.